ПРОТОКОЛ

очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по
обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае от 07.11.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края
Сидельников А.А.

Присутствовали:

Бельчева
Алла
Борисовна

-
Консультант отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края, секретарь штаба;

Апаликов
Александр
Юрьевич

-
Заместитель начальника управления – начальник отдела
защиты населения и территорий от ЧС управления ГО и
защиты населения ГУ МЧС России по Камчатскому краю;

Островский
Алексей
Анатольевич

-
Директор Камчатского филиала ФГБУ ЭА Минэнерго
России;

Яковлева
Валентина
Александровна

-
Заместитель начальника отдела по регулированию тарифов
в электроэнергетики Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края;

Якунин
Сергей
Петрович

-
Заместитель руководителя по Камчатскому краю
Дальневосточного управления Ростехнадзора

Каленюк
Дмитрий
Викторович

-
Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

Редькин
Павел
Сергеевич -

И.о. первого заместителя генерального директора -
главного инженера АО «Южные электрические сети
Камчатки»;

Рыков
Игорь
Борисович

-
Первый заместитель генерального директора - главный
инженер АО «Корякэнерго»;

2

Скворцов
Владислав
Владиславович

-
Первый заместитель генерального директора - главный
инженер ПАО «Камчатскэнерго»;

Хорт
Роман
Владимирович -

Заместитель главного диспетчера по Камчатской
энергосистеме филиала АО «СО ЕЭС» «Региональное
диспетчерское управление энергосистемы Хабаровского
края и Еврейской автономной области и технологически
изолированных территориальных электроэнергетических
систем Дальнего Востока».

Шевкунов
Кирилл
Константинович

-
И.о. главного инженера АО «Камчатские электрические
сети им. И.А. Пискунова»;

1. Анализ технологических нарушений, произошедших в период с 17.10.2024

по 07.11.2024 года.
(Сидельников А.А. Скворцов В.В., Каленюк Д.В., Редькин П.С., Рыков И.Б., Шевкунов К.К.

Якунин С.П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о технологических нарушениях, произошедших в период с
17.10.2024 по 07.11.2024 года принять к сведению.

1.2.  Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий

Камчатского края, при возникновении  технологических нарушений, с целью
недопущения длительного прекращения электроснабжения потребителей,
обеспечить проведение мероприятий по их устранению в нормативные сроки

срок — постоянно.

1.3. ПАО «Камчатэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки»
направить в аппарат штаба БЭС результаты расследования причин падения опор
линий электропередач, произошедшие в указанный период.

2. Итоги совместных учений по ликвидации аварийных ситуаций на объектах
электроэнергетики Центрального энергоузла Камчатского края и противоаварийных

тренировок в энергоснабжающих предприятиях Камчатского края
(Сидельников А.А., Скворцов В.В., Каленюк Д.В., Редькин П.С., Рыков И.Б., Шевкунов К.К.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию об итогах совместных учений по ликвидации аварийных
ситуаций на объектах электроэнергетики Центрального энергоузла Камчатского
края и противоаварийных тренировок в энергоснабжающих организациях
(предприятиях) принять к сведению.

3

3. Обеспеченность аварийных бригад и энергоснабжающих организаций
Камчатского края, участвующих в ликвидации технологических инцидентов на

объектах жизнеобеспечения Камчатского края.

(Скворцов В.В., Каленюк Д.В., Редькин П.С., Рыков И.Б., Шевкунов К.К.)

РЕШИЛИ:

 3.1. Принять к сведению информацию об обеспеченность аварийных бригад и
энергоснабжающих организаций Камчатского края, участвующих в ликвидации
технологических инцидентов на объектах жизнеобеспечения Камчатского края.

4. Подведение итогов подготовки к несению максимума нагрузок в ОЗП
2024-2025 годов и оформления паспортов готовности, субъектов электроэнергетики

Камчатского края
(Сидельников А.А., Скворцов В.В., Каленюк Д.В., Редькин П.С., Рыков И.Б., Шевкунов К.К.)

РЕШИЛИ:
4.1. Подведение итогов подготовки к несению максимума нагрузок в ОЗП

2024-2025 годов и оформления паспортов готовности, субъектов электроэнергетики
Камчатского края принять к сведению.

5. Проведение оценки готовности территориальных сетевых организаций,

осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, к предотвращению
нарушений электроснабжения и (или) ликвидации его последствий в отопительный

период 2024-2025 годов в Камчатском крае
(Сидельников А.А.)

РЕШИЛИ:

 5.1. В соответствии с указаниями Правительственной комиссии по
обеспечению безопасности электроснабжения № 30-09/2200 от 30.09.2024, по
результатам показателей Индекса Надёжности Функционирования (далее — ИНФ)
территориальных сетевых организаций Камчатского края (далее — ТСО) проведена
оценка готовности ТСО к предотвращению нарушений электроснабжения и (или)
ликвидации его последствий в отопительный период 2024-2025 годов в Камчатском
крае, исходя из изложенного ТСО имеющие ИНФ ниже 85 пунктов признаются не
готовыми.

Заместитель
Министра, заместитель
руководителя штаба

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Сидельников